

第104期決算公告

平成18年6月28日

貸借対照表 (平成18年3月31日現在)



山形県鶴岡市本町一丁目9番7号
株式会社 荘内銀行
取締役頭取 町田 睿

損益計算書 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)

科 目		金額	科 目		金額	科 目		金額
(資産の部)			(負債の部)			経 常 収 益		22,851
現金預け	金	42,660	預 金	金	760,194	資 金 運 用 収 益	15,535	
買入金銭債権	権	1,672	一 ル マ ネ	用	775	(うち貸出金利息)	(12,599)	
商品有価証券	証	545	借 用	金	1,813	(うち有価証券利息)	(2,632)	
金銭の信託	託	4,500	外 国 為 替	債 権	13	役員取引等収益	4,506	
有価証券	券	175,363	社 外 の 他 負 債	債 権	4,500	その他業務収益	720	
貸出	金	583,673	退 職 給 付 引 当 金		3,729	経 常 収 益	2,088	
外国為替	替	891	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債		1,826	経 常 費 用	18,359	
その他資産	産	3,085	支 払 承 諾	債 権	811	資金調達費用	1,079	
不動産	産	12,512	負 債 の 部 合 計	784,394	(うち預金利息)	(732)		
繰延税金資産	産	703	(資本の部)			役員取引等費用	1,536	
支払引当金	金	10,731	資 本 金	金	14,200	その他業務費用	639	
支倒引当金	金	△4,559	資 本 利 剰 余 金	金	12,056	経 常 経 費	12,585	
			資 本 準 備 金	金	12,056	特別利益	2,518	
			利 益 剰 余 金	金	17,096	特別損失	4,492	
			利 益 準 備 金	金	2,447	税引前当期純利益	3,280	
			当 期 純 利 益	金	2,398	法人税、住民税及び事業税	4,113	
			土 地 再 評 価 差 額 金	金	1,070	法人税等調整額	2,213	
			株 式 等 評 価 差 額 金	金	3,070	当期純利益	△498	
			自 己 株 式		△107	当期繰越利益	2,398	
			資 本 の 部 合 計	47,386	土 地 再 評 価 差 額 金 取 崩 額	527		
資産の部合計	831,781		負債及び資本の部合計	831,781	中間配当	322		
					利益準備金積立	64		
					当期未処分利益	2,568		

- (注)1.土地の再評価の方法 土地の再評価に関する法律施行令第2条第3号及び第5号に定める方法を併用 同法律第10条に規定する差額 995百万円
 2.貸出金のうち、破綻先債権額 2,050百万円、延滞債権額 5,859百万円、3カ月以上延滞債権額 1百万円、貸出条件緩和債権額 10,538百万円、以上の合計額 18,447百万円
 3.単体自己資本比率(国内基準) 11.56%
 4.動産不動産の減価償却累計額 8,309百万円
 5.旧商法施行規則第124条第3号に規定する純資産額 3,097百万円
 6.為替決済等の取引の担保あるいは先物取引証拠金等の代用として差し入れている有価証券 58,825百万円
 7.1株当たりの当期純利益金額 21円73銭
- (備考) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(平成18年3月31日現在)

連結損益計算書

(平成17年4月1日から
平成18年3月31日まで)

科 目		金額	科 目		金額	科 目		金額
(資産の部)			(負債の部)			経 常 収 益		23,786
現金預け	金	42,661	預 金	金	759,402	資 金 運 用 収 益	15,825	
買入金銭債権	権	2,244	一 ル マ ネ 及 び 渡 手 形	用	775	(うち貸出金利息)	(12,858)	
商品有価証券	証	545	借 用	金	1,908	(うち有価証券利息)	(2,662)	
金銭の信託	託	4,500	外 国 為 替	債 権	13	役員取引等収益	4,976	
有価証券	券	176,383	社 外 の 他 負 債	債 権	4,500	その他業務収益	824	
貸出	金	584,780	退 職 給 付 引 当 金		6,734	その他経常収益	2,159	
外国為替	替	891	再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債		1,858	経 常 費 用	19,024	
その他資産	産	3,458	支 払 承 諾	債 権	209	資金調達費用	1,081	
不動産	産	12,647	負 債 の 部 合 計	786,981	(うち預金利息)	(732)		
繰延税金資産	産	852	(少数株主持分)			役員取引等費用	1,451	
支払引当金	金	10,731	少 数 株 主 持 分	金	504	その他業務費用	639	
支倒引当金	金	△4,728	(資本の部)			営 業 経 費	13,010	
投資損失引当金	金	△18	資 本 金	金	14,200	その他経常費用	2,842	
			資 本 利 剰 余 金	金	12,056	経 常 利 益	4,761	
			資 本 準 備 金	金	17,173	特別利益	5	
			利 益 剰 余 金	金	17,173	特別損失	380	
			土 地 再 評 価 差 額 金	金	1,070	税金等調整前当期純利益	4,385	
			株 式 等 評 価 差 額 金	金	3,085	法人税、住民税及び事業税	2,305	
			自 己 株 式		△120	法人税等調整額	2,507	
			資 本 の 部 合 計	47,464	少数株主利益	124		
資産の部合計	834,950		負債、少数株主持分及び資本の部合計	834,950	当期純利益	2,463		

- (注)1.土地の再評価の方法 土地の再評価に関する法律施行令第2条第3号及び第5号に定める方法を併用 同法律第10条に規定する差額 995百万円
 2.貸出金のうち、破綻先債権額 2,374百万円、延滞債権額 6,165百万円、3カ月以上延滞債権額 1百万円、貸出条件緩和債権額 10,538百万円、以上の合計額 19,077百万円
 3.連結自己資本比率(国内基準) 11.60%
 4.動産不動産の減価償却累計額 8,365百万円
 5.1株当たりの純資産額 387円05銭
 6.担保に供している資産は有価証券 94百万円、担保資産に対応する債務は借入金 95百万円
 7.1株当たりの当期純利益金額 22円33銭
- (備考) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。